

انجام پروژه‌های

نیمه تمام

اولویت شهر

۲



۲۳۰۰ پیوند اعضا

در بیمارستان

منتصریه مشهد

۳



دلار داریم

مدیریت نداریم

۷



حتی پس از مرگ می‌توان ایتار کرد

فرصت طلایی اهدای زندگی

۴

تاثیر تک‌فرزندگی در روحیه نوجوانان

در حسرت

دعای خواهر و برادری!

۵

توهم مصرف کربستال کار دستمان داد

«قاتل» پسر م‌است!

۶

تقدیر کمیته امداد امام خمینی (ره)

از بانک پارسیان در سومین همایش ملی

۷

سر مقاله



* دکتر علی پاک‌خیز خسرو شاهی

سال جبران قصورها

۲

رئیس اتاق بازرگانی خراسان رضوی تشریح کرد

چالش ارزی تولیدکنندگان



زندگی به قراد رضوی



سال جبران قصورها

نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با حضور در حسینیه امام خمینی (ره) با حضرت آیت الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی دیدار کردند.

گزیده بیانان رهبر انقلاب در این دیدار به شرح زیر است: * مجموعه نظام یک پیکر است و ارکان آن اعضای این پیکرند. * اگر قوا و دستگاه‌ها مکمل هم نباشند، دیگر به کار نخواهند آمد. * نگاه باید نگاه همکاری و هم‌افزایی باشد.

* سرفراز وارد مجلس شدید، ان شاء الله سرفراز هم خارج شوید. * برنامه هفتم، تحقق شعار سال و به سرانجام رساندن طرح‌ها و لوایح نیمه‌کاره، کارها بزرگی است که پیش‌روی نمایندگان است. * سال آخر، سال جبران خلأها و قصورهاست.

* حماسه‌ی عظیم فتح خرمشهر، حقا و انصافا کار بزرگ کم‌نظیری بود. فتح خرمشهر یک حادثه‌ی معجزه‌آسا بود. بعد از فتح خرمشهر، بعضی از روسای جمهور و واسطه‌ها می‌آمدند؛ آقای سکوتوره که شخصیت جاافتاده‌ی مهمی بود در آفریقا، آمد، به من گفت که امروز وضع شما با دیروز فرق میکند به خاطر فتح خرمشهر.

* عظمت فتح خرمشهر چشم‌ها را به خود جلب می‌کند اما من می‌خواهم بگویم از فتح خرمشهر یا مهمتر یا لااقل به همان اندازه مهم، جریانات این عملیات بیت المقدس است، این عملیاتی که منتهی شد به فتح خرمشهر، این عملیات، آن فدائیان، آن ابتکارها، آن نقشه‌ها و طرح‌های جنگی که به نظر بنده باید در دانشگاه‌های جنگ تدریس شود.

* اگر شما نمایندگان مجلس فرصت پیدا میکنید که در شهر خودتان تبلیغات انتخاباتی بکنید با خیال راحت بروید بین مردم حرف بزنید، بعد مردم با خیال راحت بروند پای صندوق اسم شما را ببندازند در صندوق، بعد بیاید در مجلس، بخاطر آن فدائیان، بخاطر آن شهداهاست، بخاطر آن از خودگذشتگی‌های بی‌معنای واقعی کلمه است.

توافق با عراق برای گذرنامه اختصاصی

اربعین بدون پاسپورت

وزیر کشور از رایزنی و توافق با طرف عراقی برای صدور گذرنامه اختصاصی و لغو روادید در ایام اربعین حسینی امسال خبر داد.

احمد وحیدی در جمع خبرنگاران، اظهار کرد: یکی از مهمترین نیازمندی‌های پایانه مرزی مه‌ران افزایش تعداد گیت‌های خروجی پایانه با توجه به حجم زیاد زائران اربعین است. وی هدف از بازدید پایانه مرزی مه‌ران را بررسی نیازمندی‌های استان ایلام در مرز مه‌ران برشمرد و افزود: با طرف عراقی توافقاتی در خصوص افزایش گیت‌های خروجی در سمت مرز عراق انجام شده است. وزیر کشور افزایش گیت‌های خروجی مرز مه‌ران در سمت عراق را ضروری ذکر کرد و یادآور شد: تردد در سمت مرز ایران بدون مشکل انجام می‌شود، اما برای سهولت در تردد زائران باید از طرف عراق هم گیت‌های خروجی بیشتری باز شود.

- صاحب امتیاز و مدیرمسئول: دکتر علی پاکباز خسروشاهی
- زیر نظر شورای سردبیری
- دفتر تهران: پاسداران، بوستان ۸، پلاک ۱۲۰، طبقه ۲ واحد ۷
- تلفن: ۰۲۱-۲۲۷۶۰۸۹۵ (۰۲۱)
- دفتر مشهد: احمدآباد، خیابان قائم، قائم ۱۴، پلاک ۴۶
- تلفن: ۰۵۱-۳۸۴۳۷۷۱۱ (۰۵۱)
- شماره: ۰۶-۳۸۴۴۴۰۲۰ (۰۵۱) - پیامک: ۷۹۹۸۱۰۰۰
- کد پستی: ۹۱۸۳۸۹۳۳۱۹
- ایمیل: info@nakhostnews.ir - nakhost@yahoo.com
- وب سایت: www.nakhostnews.ir
- کانال اطلاع رسانی: @Nakhostnews

شمخانی رفت، احمدیان آمد

جایگاه دبیر شورای امنیت ملی



دبیر شعام چه جایگاه و نقشی در جمهوری اسلامی دارد؟ شورای عالی امنیت ملی، همان گونه که از شرح وظایف و اعضایش برمی آید، محلی برای تصمیم‌گیری اجماعی سران نظام در موضوعات مهم مرتبط با امنیت ملی است و دبیر شورا به‌طور عملی هماهنگ‌کننده موضوعات مهم امنیتی است. اما این که چه مواردی بر عهده دبیر شورای امنیت ملی باشد، بسته به تصمیم دولت و تقسیم کار نظام، متفاوت بوده است.

پرونده قتل‌های زنجیره‌ای و کوی دانشگاه در سال ۱۳۷۷ و ۱۳۷۸، از جمله موارد نقش‌آفرینی روحانی و شورای عالی امنیت ملی در دهه ۱۳۷۰ بود، اما مهمترین موضوع امنیتی جمهوری اسلامی بعد از جنگ تحمیلی پرونده هسته‌ای بوده که از سال ۱۳۸۱ با افشاکاری منافقین و سپس اعلام تولید سوخت هسته‌ای از سوی خاتمی، رئیس‌جمهور وقت ایران به تدریج باز شد.

تاکنون نیز فشارهای خارجی بر کشورمان ادامه دارد. در بخشی از فاصله سال ۱۳۸۱ تا ۱۳۸۴، محوریت مذاکرات هسته‌ای جمهوری اسلامی بر عهده روحانی دبیر شورای عالی امنیت ملی بود که در مذاکره با تروئیکای اروپایی توافق‌های سعدآباد، بروکسل و پاریس بین ایران و سه کشور بریتانیا، فرانسه و آلمان امضا و تعلق غنی‌سازی ایران نیز پذیرفته شد. البته در مقطعی از این ۳ سال نیز محوریت مذاکرات هسته‌ای را کمال خرازی و وزارت امور خارجه خاتمی در اختیار داشتند.

با آغاز ریاست جمهوری «محمد احمدی نژاد»، «علی لاریجانی» که از منتقدان رویکرد روحانی در مذاکرات بود، سکان دبیرخانه شعام و مذاکرات اتمی را در اختیار گرفت و مذاکراتی را به‌ویژه با «خاویر سولانا» مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا دنبال کرد که در نهایت به یک توافق ۱۱ بندی میان ایران و اروپا منجر شد؛ بااین حال از آنجا که احمدی نژاد در آن مقطع از این فرایند ناراضی بود، در بهمن سال ۱۳۸۵ به انتقاد علنی از آن پرداخت که باعث برهم خوردن توافق ایران و اروپا و کناره‌گیری علی لاریجانی انجامید.

بعد از یک دوره رخت در دبیرخانه، که با صدور قطعنامه‌های مختلف شورای امنیت سازمان ملل علیه ایران همراه بود، «سعید جلیلی» دبیر شورا شد و مسوولیت مذاکرات هسته‌ای را بر عهده گرفت. در این دوره چندین دور مذاکرات میان ایران و گروه ۵+۱ (آمریکا، روسیه، انگلیس، فرانسه، آلمان و چین) در شهرهای ژنو، بغداد، استانبول مسکو و آلماتی انجام گرفت که چندان نتیجه‌بخش نبود.

مهمترین موضوع در این مقطع، طرح توافق با حضور برزیل و ترکیه بود که محور آن هم خود احمدی نژاد بود و البته در نهایت منجر به نتیجه نشد. با وجود روابط نزدیک احمدی نژاد و جلیلی در ابتدای مسوولیت جلیلی، به تدریج با تغییر رویکرد احمدی نژاد، جایگاه دبیر شورا تا حدی تضعیف شد. با پیروزی حسن روحانی در انتخابات سال ۱۳۹۲، او علی شمخانی که چهره‌ای میان اصولگرایان و اصلاح‌طلبان بود، به دبیری شعام منصوب کرد. در این دوره اگرچه همچنان تصمیمات راهبردی درباره پرونده هسته‌ای در شورای عالی امنیت ملی گرفته می‌شد، اما مذاکرات از سوی ظریف و وزارت امور خارجه مدیریت می‌شد و توافق برجام نیز در همین مقطع شکل گرفت. اخباری از وجود اختلافات میان شمخانی و روحانی به‌ویژه در دوره دوم که با ناآرامی‌های سال ۱۳۹۶ و ۱۳۹۸ همراه بود نیز نقل شده است.

با حکم رییس‌جمهوری، ضمن تشکر از تلاش‌های امیر دریابان «علی شمخانی» در ۱۰ سال تصدی دبیری شورای عالی امنیت ملی، سردار «علی اکبر احمدیان» به این سمت منصوب شد.

اما دبیر شورای عالی امنیت ملی چه وظایف و اختیاراتی دارد؟ برای چه مدتی و چگونه انتخاب می‌شود؟ پیش از این چه کسانی عهده‌دار این سمت بوده‌اند و در اساس این سمت چه جایگاه و نقشی در جمهوری اسلامی دارد؟ در این گزارش تلاش می‌شود به این پرسش‌ها پاسخ داده شود؛ اما به‌طور طبیعی باید ابتدا جایگاه شورای عالی امنیت ملی را دانست.

شورای عالی امنیت ملی

فصل سیزدهم قانون اساسی جمهوری اسلامی به این شکل است: «شورا اختصاص یافته است. طبق اصل ۱۷۶، به منظور تأمین منافع ملی و پاسداری از انقلاب اسلامی و تمامیت ارضی و حاکمیت ملی «شورای عالی امنیت ملی» به ریاست رییس‌جمهوری، با وظایف زیر تشکیل می‌شود:

۱. تعیین سیاست‌های دفاعی - امنیتی کشور در محدوده سیاست‌های کلی تعیین شده از طرف مقام رهبری.

۲. هماهنگ نمودن فعالیت‌های سیاسی، اطلاعاتی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی در ارتباط با تدابیر کلی دفاعی امنیتی.

۳. بهره‌گیری از امکانات مادی و معنوی کشور برای مقابله با تهدیدهای داخلی و خارجی.

روسی قوا، رییس ستاد کل نیروهای مسلح، رییس سازمان برنامه‌بودجه دو نماینده منصوب رهبری وزیر امور خارجه، کشور و اطلاعات اعضای این شورا را تشکیل می‌دهند و در مواردی وزیر مربوط و عالیترین مقام ارتش و سپاه.

نکته مهم این که مصوبات شورای عالی امنیت ملی پس از تأیید مقام رهبری قابل اجراء است؛ اختیاری کم‌نظیر که نشان می‌دهد در کشوری که مجلس تنها مرجع قانون‌گذاری است، این ارگان نیز در مواردی توان تصویب مواردی قابل اجرا را دارد. البته این موارد قانون نیست تصمیمات مهمی است که در مواردی محدود و خاص، با حضور سران کشور و شخص رهبر انقلاب اتخاذ می‌شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی چه وظایف و اختیاراتی دارد؟ اگرچه رییس شورای عالی امنیت ملی شخص رییس‌جمهور است، اصلی‌ترین سمت ثابت شورای عالی امنیت ملی، سمت دبیر شورا است که مسوولیت اداره دبیرخانه و نظارت بر اجرای صحیح تصمیمات و مصوبات شورا و امور اداری و اجرایی شورا را بر عهده دارد. دبیر شورا نوعاً معاونینی هم برای انجام وظایف دارد که البته گاه عنوان آن‌ها تغییر می‌کند. مثلاً معاونت‌های امنیت بین‌الملل و سیاست خارجی، معاون اقتصادی، معاون امنیت داخلی و معاون راهبردی در دوره شمخانی فعال بوده‌اند.

دبیر شورا برای چه مدتی و چگونه انتخاب می‌شود؟ رییس شورای عالی امنیت ملی، رییس‌جمهور است و دبیر با حکم او منصوب می‌شود. بااین حال، از آنجا که سمت دبیر به‌عنوان یک عضو شورا در قانون اساسی نیامده، معمولاً دبیر با هماهنگی بین رییس‌جمهوری و رهبری انتخاب می‌شود و در رسمی نانوشته، مقام معظم رهبری دبیر منصوب را به‌عنوان یکی از دو نماینده خود در شورا منصوب می‌کند تا دبیر در جلسات این شورا مهم حق رای هم داشته باشد و از قدرت کافی برای پیشبرد امور برخوردار شود.

در بررسی احکام روسای جمهوری برای دبیران شورای عالی امنیت ملی، به مدت زمان برنخوردیم. آنچه معمول بوده نوعاً دبیر شورا با هماهنگی میان رهبری و رییس‌جمهور، با تغییر دولت و رییس‌جمهور و یا موارد دیگر تغییر می‌کند. البته احکام رهبری برای نمایندگان خود، در مواردی سه‌ساله و در مواردی برای یک دوره صادر شده است.

قلندر شریف بیان کرد

اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام اولویت شهر است

سیده بهجت موسوی مقدم | رییس شورای اسلامی شهر مشهد بابیان اینکه تمام پروژه‌های نیمه‌تمام از اولویت‌های شورا است، گفت: شهرداری بودجه‌های لازم را دریافت کرده است و باید کارها را به پایان برساند. به گزارش نخست، حسن موحدیان در مراسم معارفه شهردار مشهد اظهار داشت: پایان سال مشکلات زیادی مانند هزینه‌ها، پرداخت و حقوق کارمندان و کارکنان و مراسم استقبال از بهار و بعد سه سال حضور مقام معظم رهبری را داشتیم و هم‌زمانی با بهار قرآن کار سنگینی بود که اصغری سرپرست شهرداری، معاونان و مدیران تلاش کردند تا همه برنامه‌ها به‌درستی انجام شود. وی ادامه داد: شورای ششم با تلاش و خرد جمعی ۸ کاندید را معرفی کرد و بعد از ارایه گزارش این افراد، آقای قلندر به‌عنوان شهردار انتخاب شد؛ وی را همه می‌شناسند، سابقه درخشانی دارند، از بدنه شهرداری بوده و با مشکلات شهر آشنا هستند و امیدواریم در پیشبرد اهداف شورای ششم موفق عمل کنند و به زائران و مجاوران خدمات ارزنده‌ای ارائه دهند. موحدیان خاطر نشان کرد: شهردار باید نسبت به منویات مقام معظم رهبری و عمل به شعار ۱۴۰۲ شهرداری به سهم خود پاسخگو باشد و با توجه به اینکه مشهد شهر مذهبی و دینی است و این امر مشهد را متفاوت از کلان‌شهرهای دیگر می‌کند، سالانه ۲۰ میلیون زائر وارد این شهر می‌شود، بنابراین باید توجه ویژه‌ای به مشهد داشت. وی تأکید کرد: مساله دیگر فاز یک خط سه قطار شهری از پایانه تا میدان شهدا باید راه‌اندازی شود. اتصال راه‌آهن و فرودگاه برقرار است اما هنوز پایانه متصل نیست لذا اگر فاز یک بهره‌برداری شود همه زائران به راحتی به حرم مطهر دسترسی خواهند داشت و اولویت بعدی ما حاشیه شهر است و امیدواریم شهردار رویکرد جدی در این حوزه داشته باشند. محمد رضا قلندر شریف نیز در مراسم معارفه خود، اظهار داشت: این مراسم از این جهت که در طلیعه دهه کرامت بوده و شخصی از بدنه شهرداری برای قاطع شورا برگزیده شده، دارای ارزش است. وی افزود: وظیفه ما بسیار سنگین است، کسانی که به‌عنوان شهردار از بیرون وارد می‌شوند می‌گویند تک‌تک شما شهردار هستید و در حالی که حاضر به همه کارمندان به‌عنوان مدیریت کلان‌شهری نگاه می‌شود. شهردار منتخب مشهد تصدیق کرد: خدمت در شهرداری با کار تیمی انجام می‌شود، باید پوشش دهنده ضعف‌ها باشیم و مدیریت تکمیلی ارائه دهیم؛ این قول را به نیابت از همه مدیران می‌دهم که ثمره این اعتماد نیکو خواهد بود. امیدواریم دوره پرباری را پشت سر بگذاریم. این کار الزاماتی دارد و قاطعانه از مدیران دفاع می‌کنیم. وی خاطر نشان کرد: همچون گذشته پررنگ و شانه‌روزی به مردم مشهد خدمت می‌کنیم و مردم مشهد، خادمین و زائرین از ما توقع دارند و ما به شما این وعده را می‌دهیم و عهد می‌بندیم بدون هرگونه حواشی کار کنیم، شعار ما کار و اجرای پروژه‌های کلان با نیازسنجی فنی و کارشناسی است. شهردار منتخب مشهد اجرای پروژه‌هایی با کیفیت در حداقل زمان و هزینه با نگاه ویژه به حاشیه شهر را از وظایف دانست و افزود: یکی از پروژه‌های بزرگ ما در پهنه شمالی و کنار گذر شمالی است، طرحی که معضلات حاشیه را حل می‌کند و مسلماً نگاه ما توانمندسازی مردم در نقاط کم‌برخوردار است و این اعتماد مردم است که باید پررنگ‌تر شود چرا که همراهی و همدلی مردمی نقطه قوت در مدیریت شهری است و اتمام پروژه‌های نیمه‌تمام از اولویت‌هاست، فاز یک خط سه قطار شهری در سال ۱۴۰۳ به پایان خواهد رسید و حفاری خطوط در پایان دوره به اتمام می‌رسد.

۲۳۰۰ پیوند اعضا در بیمارستان منتصریه مشهد



مجید خروشی - هم‌زمان با فرارسیدن ۳۱ اردیبهشت‌ماه روز اهدا عضو باهدف ترویج فرهنگ حیات‌بخش اهدای عضو جمعی از خبرنگاران خراسان رضوی از بخش‌های مختلف بیمارستان منتصریه بازدید و در نشست خبری با کارشناسان و مسوولان این بیمارستان به گفت‌وگو نشستند. در زمان تهیه این گزارش اطلاع داده شد آخرین اهدای عضو مربوط به دختر ۱۴ ساله مشهدی است که در اثر سانحه تصادف دچار مرگ مغزی شده و قرار است با موافقت خانواده جان بیش از ۵ نفر را نجات دهد.

علی‌اکبریان رییس بیمارستان منتصریه با اشاره به تاریخچه تاسیس این بیمارستان گفت: بیمارستان تخصصی دیالیز و پیوند منتصریه به همت آستان قدس رضوی ساخته و برای تجهیز و بهره‌برداری به دانشگاه علوم پزشکی مشهد تحویل داده شد بیمارستان منتصریه توسط آستان قدس رضوی در زمینی به مساحت ۳۱۴۶ مترمربع و زیربنای ۹۲۰۰ مترمربع در ۶ طبقه (دوطبقه زیر زمین، یک طبقه همکف و سه طبقه بالای همکف) بر اساس آخرین استانداردهای جهانی ساخته شده است در بخش دیالیز در قالب ۲۸ تخت بستری و درمانگاه پیوند و بخش‌های تخصصی پیوند اعضا این بیمارستان که در قالب ۴۰ تخت بستری است به بهره‌برداری رسیده است. دیالیز زنان و مردان، کودکان و دیالیز ویژه (ایزوله)، بخش‌های بستری

جراحی، پیوند اعضا، استرلیزاسیون، آی‌سی‌یو، داروخانه، اورژانس، درمانگاه و بخش اداری و فنی از جمله بخش‌های مختلف این بیمارستان است. وی افزود: از سال ۹۲ تاکنون بیش از ۵۵۱ پیوند کبد و ۱۶۸۸ پیوند کلیه در این بیمارستان صورت گرفته که خوشبختانه تمامی این پیوندها موفقیت‌آمیز بوده است. وی در ادامه از افتتاح و راه‌اندازی مراکز مشاوره در این بیمارستان خبر داد و گفت: مشاوره جنسی و زنانوبی، متخصص زنان و زایمان، مشاوره خانواده، مشاوره تلفنی آنلاین پزشکی و روانشناسی در حاشیه برنامه‌های بیمارستان فوق تخصصی دیالیز و پیوند اعضا منتصریه وجود

دارد که مراجعان را پذیرش می‌کند. وی در خصوص میزان بقایای بیماران پیوند عضو اظهار داشت: خوشبختانه تا ۹۰ درصد این بیماران بهبود یافته و به زندگی برگشته‌اند. وی در خصوص هزینه پیوند کبد گفت: در آمریکا پیوند کبد بیش از ۱۵۴ هزار دلار هزینه دارد در حالی که این پیوند در مشهد رایگان انجام می‌شود. همچنین برای پیوند استخوان ۹۹ میلیون تومان هزینه دارد که این جراحی فقط ۵ میلیون و پانصد هزار تومان در بیمارستان منتصریه انجام می‌شود. البته ویزیت پزشکان و تجویز دارو به هزینه انجام می‌شود که خوشبختانه بیمه در این خصوص همراهی خوبی دارد. علی‌اکبریان

در خصوص تامین دارو بیماران گفت: در این خصوص مشکل جدی وجود ندارد فقط در برخی موارد به‌صورت کوتاه‌مدت با کمبود دارو روبرو شده‌ایم که خوشبختانه با تمهیداتی که مدیریت بیمارستان اتخاذ کرده به‌سرعت این کمبود جبران شده است. بحث اصلی ما اطلاع‌رسانی و آگاهی بخشی است هم‌اکنون بیش از ۱۰۰ هزار نفر کارت اهدای عضو را پر کرده‌اند و این در حالی است که ۳ هزار نفر در لیست انتظار برای پیوند قرار دارند و ۲۰۰ نفر پرورنده تکمیل شده داریم و بسیاری از خانواده‌هایی که بیمارشان با مرگ مغزی مواجه شده است متأسفانه با پیوند اعضا موافقت نمی‌کنند.

مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی خبر داد

اجرای ۳۸ طرح بزرگ فرهنگی هم‌زمان با دهه کرامت در سراسر کشور



مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی گفت: بنیاد کرامت برای زیارت محرومان، آزادسازی زندانیان، ازدواج و اشتغال‌زایی در دهه کرامت ۳۸ طرح بزرگ فرهنگی اجتماعی، ورزشی و اقتصادی را در سراسر کشور آغاز کرده است.

محمدحسین استاد آقا افزود: در این ایام ۲ هزار و ۴۰۰ نفر در قالب ۴۰ کاروان زائران محروم و زیارت اولی از استان خراسان رضوی که با وجود فاصله نزدیک با مشهد مقدس، توفیق تشریف به حرم امام رضا (ع) را نداشته‌اند، به مدت یک‌روز به دعوت بنیاد کرامت رضوی زائر امام هشتم (ع) می‌شوند.

وی ادامه داد: یکی از اقدامات ویژه در این دهه استمرار طرح «مهر درخشان رضوی» به میزبانی یک هزار نفر از زنان سرپرست خانوار استان قم، که در قالب ۲۳ کاروان به مشهد مقدس مشرف خواهند شد. مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی اظهار داشت: همچنین زائران محروم، بیماران صعب‌العلاج و زیارت اولی از سراسر کشور است که در قالب ۳۰ کاروان، شامل یک هزار و ۳۰۰ نفر به مدت سه‌روز میهمان آستان قدس رضوی خواهند بود.

وی بیان کرد: میزبانی از ۱۰۰ زائر غیر ایرانی تازه‌مسلمان و محبین اهل بیت (ع)، اسکان زائرین احسان‌پذیر از دیگر طرح‌های بنیاد کرامت رضوی در این دهه خواهد بود. استاد آقا گفت: میزبانی از چهار هزار دختر احسان‌جو از سراسر کشور و به‌ویژه ۸۰۰ دختر احسان‌جو از مشهد در قالب پویش «هشتمین آرزو» نیز از برنامه‌های شاخص بنیاد کرامت رضوی

در دهه کرامت است. وی افزود: در دهه کرامت با مشارکت دبیرخانه‌های خدمت رضوی، ۵۰۰ هزار نفر از محرومان شناسایی شده، با غذای متبرک رضوی اطعام خواهند شد. مدیرعامل بنیاد کرامت رضوی اظهار داشت: حمایت از هزار زن سرپرست خانوار استان قم هم‌زمان با سالروز ولادت حضرت معصومه (س) حمایت ویژه از محرومان شهر خرمشهر هم‌زمان با سوم خرداد و سالروز آزادسازی خرمشهر، پرداخت بدهی نقدی احسان‌پذیران حاشیه شهر مشهد در قالب طرح «آقا حساب کردند» و آزادسازی ۵۰ زندانی جرایم مالی غیر عمد در قالب پویش «نذر امام» از دیگر برنامه‌های بنیاد کرامت رضوی در دهه کرامت

است. وی گفت: پویش اهدای جهیزیه با مشارکت خیرین، حمایت بنیاد از آغاز زندگی مشترک زوج‌های جوان احسان‌پذیر، پویش تسهیل ازدواج با استفاده از ظرفیت روضه‌های خانگی و اهدای هشت هزار سری جهیزیه هم‌زمان با دهه کرامت آغاز شده است. استاد آقا بیان کرد: آغاز بهره‌برداری از ۵۰۰ چاهک سیستان و بلوچستان و راه‌اندازی کارگاه‌های خیاطی باهدف ایجاد اشتغال برای ۶۰ سرپرست خانوار جشنواره فرهنگی ورزشی در ۲۰۲۰ محله محروم کشور در رشته‌های فوتسال، والیبال و باستانی برای گروه سنی نونهال و نوجوان، از برنامه‌های دهه کرامت است.



یادداشت

زندگی به قرار رضوی

غلامرضا بنی اسدی

زندگی مومن باری به هر جهت نیست. تقویم خاص خود را دارد. زمانش با مهندسی امامت به ساختاری می‌رسد که همه آموزش را در بهترین حالت مدیریت می‌کند. این کلام راهنمای عالم آل محمد (ع) است که مردمان همیشه را چنین راه می‌نماید که: «اجتهدوا ان یکون زمانکم اربع ساعات: ساعة منه لمناجاه الله و ساعة لأمر المعاش و ساعة لمعاشرة الإخوان و الثقات و الذين يعرفون عبوبکم و یخلصون لکم فی الباطن و ساعة تخلون فیها للذاتکم و یهدیه الساعة تقدرون علی الثلاث ساعات؛ بکوشید که زمانتان را به چهار بخش تقسیم کنید: زمانی برای مناجات با خدا. زمانی برای تأمین معاش [کسب روزی]. زمانی برای معاشرت با برادران و معتمدانی که عیب‌هایتان را به شما می‌شناسانند و در دل شمارا دوست دارند. ساعتی برای کسب لذت‌های حلال. با بخش چهارم توانایی انجام دادن سه بخش دیگر را به دست می‌آورد». در هر بخش که کوتاهی کنیم بر بخش دیگر افزوده نمی‌شود بلکه در دیگر سرفصل‌ها هم با کاستی مواجه می‌شویم. غفلت از مناجات، دلمان را کدر می‌کند، دل تاریک کوچهای روشن برای افزایش معاش نمی‌یابد. در معیشت که با تعلل مواجه شویم، معاشرت‌مان هم به جد آسیب می‌بیند. بارها تجربه کرده‌ایم که در جمع خانوادگی و دوستانه حضور داریم اما جسم ما آنجاست با همان حکایت معروف «من در میان جمع آم و دلم جای دیگر است» دل به چالش‌های معیشت گرفتار است و از معاشرت بهره‌ای نمی‌برد حال آنکه در جمع‌هایی چنین باید توشه برداشت در خودشناسی و غلبه بر ضعف‌ها. اینجا هم که کم بیاوریم، غم چنان بر دل سایه می‌افکند که لذت از فرهنگنامه ادبیات زندگی ما اگر نه حذف اما چنان کمرنگ می‌شود که به چشم نمی‌آید. اما اگر به نظمی که امام رضا برایمان طراحی می‌فرمایند عمل کنیم، همه چیز در جای خود قرار می‌گیرد و توان بهره‌مندی از همه ظرفیت‌ها فراهم می‌شود. لذت حلال، جان را به طرب می‌آورد. جان طربناک انرژی مثبت جمع‌های دوستانه می‌شود، پشتوانه فکری، راه‌های توسعه معیشت را هموار می‌کند. سفره آماده و نان گرم و آب سرد، دست‌ها را به شعرخوانی به آسمان می‌برد. به سازی رابطه زمین و آسمان هم نعمت افزا می‌شود. نعمت که زیاد شد آدم برکت می‌یابد و بزرگ می‌شود تا دیگران هم بر سفره او نان بزرگی بخورند. حیات انسانی و زیست مومنانه هم چنین بودن را اقتضا می‌کند...

خبر

بیمارستان ویژه بانوان در مشهد ساخته خواهد شد!

عضو هیات رییس شورای اسلامی شهر مشهد گفت: با کمک مدیریت شهری و همراهی خیران قصد داریم ساخت بیمارستان ویژه بانوان را در مشهد پیگیری و اجرایی کنیم.

فاطمه سلیمی در حاشیه بازدید از بیمارستان ولایت مشهد به مناسبت سالروز میلاد حضرت معصومه (س) و روز دختر، افزود: برخی از بیمارستان‌های مشهد دارای بخش‌های ویژه بانوان هستند اما بیمارستان ویژه بانوان باهدف ارایه کلیه امکانات درمانی در فضایی آرام و بدون دغدغه به دختران و زنان باید ساخته شود.

رییس کمیسیون بانوان و خانواده شورای اسلامی شهر مشهد با اشاره به اهمیت گردشگری سلامت گفت: با توجه به حضور سالانه ۳۰ میلیون زائر و مسافر در مشهد که بخش قابل توجهی از آن زائر خارجی هستند، باید ارتباط مناسبی بین بخش درمان تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مشهد و مراکز درمانی کشورهای نزدیک و همسایه برقرار شود که در این زمینه قدم‌هایی برداشته شده است. سلیمی با اشاره به سفر اخیر استاندار ختالان تاجیکستان و سفر وزیر بهداشت این کشور به مشهد، اظهار داشت: در جریان این سفرها و گفتگوهای انجام‌شده به موضوع توسعه روابط در زمینه گردشگری سلامت پرداخته شد.



ساعت ۲۵

باورهای نادرست و چالش‌های اهدای عضو

محمدباقر عطاریانی

به آمار و ارقام و خبر تاسف آور زیر توجه کنید: نایب رییس انجمن اهدای عضو ایرانیان گفت: سالانه ۳۰۰۰ نفر در کشور با مرگ مغزی فوت می‌کنند، در این میان تنها هزار نفر به اهدا می‌رسند به این معنی که ۷۰۰۰ عضو سالم به خاک سپرده می‌شوند. در حال حاضر حدود ۲۵ هزار نفر در لیست انتظار پیوند عضو هستند. تاکنون ۹ میلیون نفر در کشور کارت اهدای عضو دریافت کردند. پیوند کبد در یک مرکز در ایران رتبه اول جهان را دارد. این خبر و آمار آن نشان می‌دهد که آحاد مردم هنوز با اهدای عضو بیگانه هستند این در حالی است که طبق نظر مراجع دینی ما برای اهدای عضو مانعی وجود ندارد. اما چرا مردم از این اقدام انسانی حمایت نمی‌کنند و از آن استقبال نمی‌کنند؟ نگارنده معتقد است یکی از دلایل عمده در این موضوع بحث عواطف و احساسات مردم و جامعه ماست که در برابر جسد و فرد فوت شده به شدت حساس هستند. به نظر می‌رسد پزشکان، انجمن‌ها و موسسات خیریه و سازمان‌های مردم‌نهاد در این حوزه کم‌کاری کرده‌اند و از سوی دیگر رسانه‌های جمعی و گروهی ما نیز فرهنگ‌سازی نکرده‌اند. نکته قابل تأمل دیگر، مربوط به بیماران مرگ مغزی است. به نظر می‌رسد هنوز مهم‌ترین چالش پیش روی اهدای عضو، عدم باورپذیری علمی و منطقی عموم مردم درباره مرگ مغزی است. در واقع امید دوباره داشتن به بازگشت این نوع افراد به زندگی باعث می‌شود خانواده او به اهدای عضو رضایت نداشته باشند. خانواده‌ها با این قضیه و مباحث پزشکی و علمی با چالش روبه‌رو هستند و در چنین شرایطی جای خالی مشاوران و پزشکان نیک‌اندیش خالی است.



دیدگاه

سناریوی صرفه‌جویی در برق و اصراف در مخابرات

ابراهیم ناظمی

چقدر خوب است طرح پاداش صرفه‌جویی مردم در مصرف برق، اصولاً صرفه‌جویی در هر چیز واجب و لازم است چه در برق، چه در آب و چه در بنزین و چه در سایر مایحتاج عمومی و صرفه‌جویی هم امری پسندیده و توصیه دینی است و از اخلاق حسنه است، اما به نظر می‌آید این طرح و تبلیغات پیوسته آن، خبر از گرانی برق می‌دهد که بسیار هم سنگین است، و نرخ تقاضای کنتر برق هم سنگین‌تر که نمی‌توان رقم مطرح شده آن را قبل از تعیین و تصویب انعکاس داد. با این حال باید گلایه شدید هم بکنیم از شبکه مخابرات اصراف گرای کشور، که به حیل‌های مختلف مردم را مصرف‌گرا بار می‌آورد و با طرح‌های فریبنده تشویقی، مردم را ترغیب به گفت‌وگو و اشغال خطوط می‌کند و بسته‌های ناصرف برای مردم اعلام می‌نماید تا مصرف‌یاب مکالمه و یا استفاده از شبکه مخابراتی را افزایش دهد و درازای آن مردم را چپاول نماید. توجه کنید به‌روشنی‌های مختلف مخابرات که به انحاء گوناگون به مردم تحمیل می‌شود و متأسفانه مسوولین کشور به این جفای سازمانی بی‌توجه‌اند و مردم می‌گویند مخابرات از وقتی دست سپاه پاسداران افتاده، چنین به مردم ظلم می‌کند و متأسفانه نمایندگان ملت هم به آن بی‌توجه هستند یکی از ده‌ها ظلم و جفای وحشتناک مخابرات بستم ۱۸۰۰۰ تومان وجهه اشتراک ماهانه تلفن ثابت است!! که مردم به‌شدت ناراضی هستند و تعیین این مبلغ اساساً خارج از عقل و منطق است و مخابرات به‌جای اینکه خدمات بسیار ارزان و رایگان به مردم ارائه دهد خدماتش بسیار گران و ظالمانه است و بر دوش مردم سنگینی می‌کند، و درآمد نجومی دارد.

حتی پس از مرگ می‌توان ایتار کرد

فرصت طلایی اهدای زندگی



اهدای عضو بیماران مرگ مغزی، می‌تواند زندگی عاری از بیماری و درد و رنج را به چشم‌به‌راهان و نیازمندان عضو پیوندی اهدا کرد.

وی ادامه داد: در ابتدا خانواده‌های بیماران مرگ مغزی با این تصور غلط که ممکن است بیمار مرگ مغزی به زندگی برگردد از اهدای عضو بیماران خود امتناع می‌کردند که با اطلاع‌رسانی و آگاه‌سازی از طریق رسانه‌ها، اکنون اهدای عضو به یک شاخص و نماد ایتار تبدیل شده است. خالقی، افزایش چشمگیر شاخص اهدای عضو در واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد را ناشی از سه عامل رضایت خانواده‌ها، فعالیت رسانه‌ها و همچنین توانایی دانشگاه علوم پزشکی مشهد در پیوند عضو دانست.

وی ادامه داد: شاخص اهدای عضو در کشور در سال ۱۳۸۰ و همزمان با نخستین پیوند عضو از بیمار مرگ مغزی یک به ازای یک میلیون نفر جمعیت بود که اکنون میانگین این شاخص (پی. ام. پی) در کشور ۱۱۰۲ و در استان خراسان رضوی ۱۷ است که این رقم در مشهد ۲ برابر میانگین کشوری، یعنی ۲۳ اهدا به ازای هر میلیون جمعیت است.

مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: وجوه شرعی موضوع پیوند، مبحث دیگری است که در ایران با التفات مراجع تقلید و آیات عظام تا حدود بسیار زیادی مرتفع شده است.

وی افزود: با توجه به اینکه در برخی ادیان و مذاهب در سایر کشورها، مشکلاتی در این زمینه وجود دارد و بعضاً مخالف این کار هستند، در اسلام و به خصوص فقه شیعه، به یمن وجود اجتهاد و مجتهدان دانا و آگاه به مسایل روز، این مشکلات بسیار کمتر است.

دکتر خالقی ادامه داد: تا سال ۱۳۶۸ که امام خمینی (ره)، به فاصله کمتر از یک ماه تا ارتحال، فتوای مدبرانه، شجاعانه و اجتهادی خود را در این زمینه اعلام نکردند، این بحث، کماکان در مرحله نظریه و تئوری باقی‌مانده بود که خوشبختانه با اقدام شجاعانه آن بزرگوار، چراغ راه آینده روشن شد و پس از آن نیز رهبر معظم انقلاب و دیگر علمای تراز اول موافقت خود را با این امر مهم اعلام داشتند.

رضایت ۷۰ درصدی والدین بیماران یکی از مهمترین برنامه‌های دانشگاه علوم پزشکی مشهد فرهنگ‌سازی برای اهدای عضو در جامعه است که مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد نیز در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا از رشد قابل توجه رضایت خانواده‌های بیماران مرگ مغزی برای اهدای عضو عزیزانشان خبر داد.

در ابتدای راه‌اندازی واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد کمتر از ۱۰ درصد رضایت به اهدا می‌دادند که این عدد با فرهنگ‌سازی هم‌اینک به ۷۰ درصد رسیده است

دکتر ابراهیم خالقی افزود: در ابتدای راه‌اندازی واحد پیوند اعضای دانشگاه علوم پزشکی مشهد کمتر از ۱۰ درصد خانواده‌های بیماران مرگ مغزی رضایت به اهدا می‌دادند که این عدد با فرهنگ‌سازی هم‌اینک به ۷۰ درصد رسیده است و تنها ۳۰ درصد خانواده‌ها همچنان در برابر این کار مقاومت دارند.

وی ادامه داد: امیدواریم با همت رسانه‌ها و به‌خصوص مجامع اجتماعی همچون ائمه جمعه، مجالس وعظ و سایر اجتماعاتی که مردم عادی در آن حضور دارند و می‌توانند تبلیغات اجتماعی وسیعی انجام داد، این رقم به ۱۰۰ درصد برسد.

مسوول واحد فراهم‌آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی مشهد بیان کرد: مردم ما روحیه نیکوکاری بالایی دارند که تنها باید از طریق رسانه‌ها فرهنگ‌سازی بیشتری صورت گیرد تا آن‌ها مجاب شوند که مرگ مغزی معادل مرگ است و با

از دنیا رفته‌ها در حدقه دیگری خواهد نشست و دیدگان او را برای سالیان دراز به دنیا روشن خواهد ساخت و او با همان چشمان فرزند یا عزیز دیگر تو، تورا خواهد نگرست و به وجود و روانت، دعا و ثنا خواهد فرستاد و برای پاداش آخرت، نزد خداوند شفیع خواهد شد و یا کبدی که بر دل جگرگوشه‌ای خردسال پیوند یابد و تا سال‌ها خون تازه از قلبش به واسطه این کبد پیوند شده، در رگ‌های نازکش بدود و شادی را در چشمان زیبایی او جاودانه سازد.

تصمیم به اهدای عضو کاری ایثارگرانه است رییس بیمارستان منصربه مشهد گفت: واقعا برای خانواده کسی که مرگ مغزی شده، تصمیم‌گیری در آن شرایط، کاری بس دشوار و البته ایثارگرانه، مسوولانه و انسانی است.

دکتر محسن علی‌اکبریان افزود: از نظر پزشکی، مرگ مغزی، پایان زندگی است و حتی با تجهیزات و وسایل پیشرفته پزشکی هم فقط تا چند روز می‌توان بدن را در شرایط حیاتی نگه‌داشت اما بدون مغز، حیات پایان‌یافته است و خانواده فرد باید این واقعیت را پذیرفته و به‌سرعت برای نجات یک انسان دیگر، تصمیمات فوری و منطقی بگیرند.

وی ضمن دشوار خواندن این تصمیم عنوان کرد: باید از این خانواده‌ها که چنین فداکارانه و انسانی تصمیم می‌گیرند به‌وجه شایسته‌ای قدردانی شود. این قدردانی معنوی، باید هم از سوی خانواده گیرنده عضو، هم از جانب مردم و مطلعان و هم از سوی مسوولان صورت گیرد تا اهمیت این کار انسانی، در جامعه ترویج و توسعه یابد.

بَنَفَش

marketbanafsh banafsh.market

۰۹۱۵ ۳۱۳ ۷۰۶۱

مشهد راه‌نمایی ۴ پلاک ۳

۰۵۱-۳۸۴۱۳۶۰۰

banafsh

جدول سودوکو شماره ۹۷

۲	۶	۹			
۳			۵		
	۴	۸			
	۲	۱			
				۹	
۶		۳			۴
		۷			
		۹	۱	۸	
					۷

به سه نفر از کسانی که پاسخ صحیح جدول را تا تاریخ ۱۸ خرداد ۱۴۰۲ به شماره زیر ارسال نمایند ۰۹۰۳۳۸۳۱۸۶۱ به بید قرعه از سوی کلبه عمل مزده هدایایی اهدا می‌شود.

پاسخ جدول شماره ۹۶

۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹
۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱
۳	۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲
۴	۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳
۵	۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴
۶	۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵
۷	۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶
۸	۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷
۹	۱	۲	۳	۴	۵	۶	۷	۸

تأثیر تک‌فرزندی در روحیه نوجوانان

در حسرت دعوی خواهر و برادری!



در اتاق را باز کرد، چراغ را خاموش کرد، در را باز گذاشت و الفرار! این چند جمله از یک کم‌دیدی در زندگی با برادر است. زیاد است از این صحنه‌های خنده‌دار و حتی اعصاب خورد کن! مثلاً در یخچال را باز کنی و سهم پیتزای یخ‌کرده‌ات را کش رفته باشد یا بخواهی روی صندلی بنشینی و صندلی را بردارد. حتی جنگ‌های بی‌پایان با خواهر و برادر هم از نبودنش و سکوت بدون چالش در خانه بهتر است. خیلی وقت‌ها فرد در کودکی متوجه تنهایی نمی‌شود اما وقتی پا به نوجوانی و جوانی می‌گذارد تازه دلش می‌خواهد یکی از جنس خانواده را در کنار خودش داشت. گرچه که برعکس هم هست. گاهی ما هم قدر حضور خواهر و برادرمان را نمی‌دانیم. درباره آثار تک‌فرزندی در نوجوانی رفته‌ایم سراغ فاطمه سلیمانی روانشناس کودک و نوجوان.

کلمه تک‌فرزندی و تأثیرش در نوجوانی را که گفتیم، سلیمانی شروع کرد از ابتدایی‌ترین مصائبی که به بار می‌آورد گفت: «آسیب‌های تک‌فرزندی فقط گریبان یک نفر را نمی‌گیرد بلکه از جانب این تصمیم نه تنها جامعه و خانواده بلکه خود فرزند هم متضرر شده که نمود بیشتر آن در اواخر کودکی نمایان می‌شود. انسان برای رشد در همه ابعاد، از کلامی و ذهنی که یک

رشد فردی است تا اجتماعی باید با دیگران در ارتباط باشد. در حقیقت او با ارتباط گرفتن با دیگران چیزهای زیادی یاد می‌گیرد و هر چه می‌بیند و می‌شنود به رشدش کمک می‌کند. حالا اگر این کودک، خواهر و برادر داشته باشد جامعه که در آن رشد می‌کند جامعه بزرگتری بوده و با افراد بیشتری در ارتباط است و محیط اطرافش از حیث یادگیری غنی‌تر است. همین امر باعث می‌شود فرد نسبت به کودک که تنهاست و تک‌فرزند است بهتر بزرگ شود، رشد بهتری داشته و سالم‌تر باشد. کودک که در کنار خواهر و برادر خود بزرگ می‌شود همبازی دارد، با او گفتگو می‌کند و احتمالاً به واسطه حضور او زودتر حرف می‌زند و راه می‌افتد و مستقل می‌شود. والدینی که تمایل به

ریشه‌یابی روانشناسانه کنیم متوجه می‌شویم یک سرش به تک‌فرزندی برمی‌گردد. سلیمانی هم در تأیید آن برور احساسات منفی درونش شده و احتمالاً توقع زیاد برای توجه بیشتر از مهم‌ترین چالش‌های او با محیط اطرافش است. یکی از آسیب‌های دیگر در تک‌فرزندی که نمود زیادی هم در نوجوانی دارد توقع خانواده نسبت به او است. یعنی با این پیش‌فرض که زحمت و توجه زیادی برای کودک و حالا نوجوان خود خرج کرده‌اند حالا باید ثمره‌اش را ببینند و او حالا باید بهترین باشد. کمال‌گرایی، کنترل‌گری و سخت‌گیری، انتظار بالا از فرزند از جمله خصوصاتی است که پدر و مادر یک فرد تک‌فرزند بیش از بقیه دارند. در مقابل نوجوان هم چون نمی‌تواند تمام و کمال این توقعات را برآورده کند و با این رفتار والدین کنار بیاید و نیازهایش را در خانواده برطرف کند باعث می‌شود که رابطه او با پدر و مادر خراب‌شده و بین آن‌ها فاصله جبران‌ناپذیری پیش بیاید که در نتیجه او را در بحرانی‌ترین مقطع سنی یعنی نوجوانی اش آسیب‌پذیر کند.»

حتماً فرد هر قدر بزرگتر شود بیشتر احساس تنهایی می‌کند و تازه رفتارهایی بروز می‌دهد که اگر

تک‌فرزندی دارند فکر می‌کنند توان اداره و مسوولیت تربیت بیش از یک فرزند را ندارند و ممکن است برای این بار خود علت‌های زیادی مثل چالش‌های اقتصادی داشته باشند اما به این توجه نمی‌کنند که مشکلات تک‌فرزندی و دشواری‌های بزرگ کردن یک کودک در خانواده بسیار بیشتر از مشکلات چند فرزند و قبول چالش‌هایی مثل چالش اقتصادی است.»

پدر و مادر به‌عنوان اولین افرادی که با فرزند خود در ارتباطند، اولین چالش‌ها و آسیب‌ها را به خاطر تنهایی کودک خود می‌بینند. توجه زیاد، حساسیت‌های بی‌مورد و خلاصه رفتارهای اشتباه هم به خود فرد و هم به خودشان آسیب‌های زیادی وارد می‌کند. سلیمانی این‌طور ادامه می‌دهد: «پدر و مادر در ابتدا به این باور ندارند که کودک ممکن است از این تنهایی آسیب ببیند اما وقتی او وارد دوره نوجوانی می‌شود تازه اول بروز و ظهور اثرات این آسیب است. وقتی پدر و مادر یک فرزند دارند تنها تمام توجه و عاطفه‌شان برای یک نفر است. هیچ وقت فرد احساسات کلامی و حمایت‌های خانواده را با کسی شریک نشده و وقتی وارد اجتماع بزرگتری مثل مدرسه و جامعه می‌شود تازه متوجه می‌شود این توجهات را باید با



دیدگاه

پیش‌نیاز اساسی جهت اقدامات جمعیتی

دکتر مهدی یاراحمدی خراسانی

مساله پیری جمعیت چالش بسیار مهمی است که ذهن کارشناسان، آینده‌پژوهان و مسوولان کشور را به شدت به خود مشغول کرده است. طبق شاخص‌های جمعیت‌شناختی ایران از نظر جمعیتی اصلاً وضعیت مطلوبی ندارد. امروزه مقوله جمعیت، به‌عنوان یک موضوع مجرد مطرح نیست بلکه مساله سیاسی، اجتماعی، اقتصادی و امنیتی بسیار پیچیده‌ای است که باید به‌همه جوانب آن توجه کرد. با در نظر داشتن نقش ایجابی عامل جمعیت در پیشرفت کشور، لازم است جامع برای رشد اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی کشور متناسب با سیاست‌های جمعیتی صورت پذیرد. چالش جمعیتی کشور از دو بعد قابل بررسی است: بُعد اول زمانی که به غلط سیاست‌های کنترل جمعیت تداوم و شدت یافت و زمینه آن کاهش شدید فرزندآوری و عدم رغبت خانواده‌ها به تشکیل عائله و قبیح انگاشتن خانواده‌های پرجمعیت شد و بُعد دوم آن مسایل فعلی کشور است که سبب عدم انگیزه گروه پرشماری از مردم و خصوصاً جوانان برای تشکیل خانواده و فرزندآوری است. مسایلی از قبیل سو مدیریت، تبعیض، رانت‌خواری، تضییع عدالت، زن‌های خوب، مشکلات شدید معیشتی، اقتصادی، تحریم و تورم سرسام‌آور همه در کنار تبلیغات گسترده بدخواهان و دشمنان یا ناآگاهان و غافلان سبب گردیده است کشور در مسیر مخاطره‌شدیدی قرار گیرد. اگر موضوع اول یا همان سیاست غلط کنترل جمعیت «اشتباه بزرگی» بود موضوع دوم که حاصل شیوه‌مدیریتی خارج از آرمان‌های انقلاب اسلامی و تأکیدات امام و رهبری است «گناهی ناخوشودنی» می‌باشد. به تعبیر رهبر معظم انقلاب هر تصمیم و هر حرکتی که در مردم ناامیدی و بی‌انگیزگی ایجاد نماید گناه کبیره است. با شرایط فعلی و تداوم آن مسلمانان هرگونه فعالیت تبلیغی برای ترویج و گسترش موضوع جمعیت و سیاست‌های کلی برنامه‌های توسعه به توفیق چندانی نخواهد رسید. گام اول در هر رشد و پیشرفتی بستن انحرافات، مجاری فساد و تبعیض‌ها است. باید نظام اداری و مدیریتی کشور اصلاح شود به گونه‌ای که امکان تخلف، ویژه‌خواری و انحراف در آن به حداقل برسد. بحران‌های شدید اقتصادی و معیشتی در ارتباط با نیازهای اساسی مردم و مسایلی همچون تولد سلطان‌های متعدد سیمان، قیر، شکر و... حس امنیت و آرامش را از مردم می‌گیرد در کنار این موارد اتفاقاتی همچون ظلم ناخوشودنی خودروسازان در همه ابعاد کیفی، ارایه خدمات پس از فروش، قیمت و... به مردم و چالش‌هایی همچون موضوع بحرانی مسکن در این امر اثر بسیار زیادی دارد. البته مسایلی که سبب بی‌اعتمادی، کاهش سطح رغبت و امیدواری و افزایش نگرانی مردم به آینده خود و فرزندانشان می‌شود تنها محدود به این چند مورد نیست. قطعاً اصلاح روند جمعیتی کشور بدون در نظر گرفتن این موارد که در رأس آن احساس عدالت، اعتماد و امنیت عمومی برای زندگی فردی و اجتماعی و در ابعاد مادی و معنوی است امری غیرممکن خواهد بود. نشان به آن نشان که طی این سال‌ها هم بخش قابل توجهی از فعالیت‌های تبلیغی و ترویجی برای اصلاح روند جمعیتی بی‌اثر مانده است. ما باید به ایرانی بودن خود افتخار کنیم و زندگی در کشور خود را به هر جای دیگر دنیا هر چند آبادتر ترجیح دهیم که مسلمانان زیربنای این مهم احساس عدالت، امنیت و اعتماد عمومی در ابعاد مادی و معنوی است. اگر این موارد که بعضاً در کشور خدشه‌دار گردیده است بازسازی یابد و رونق پذیرد قطعاً حس امیدواری برای خویشستن و فرزندانمان نیز گسترش می‌یابد و ریل‌گذاری مناسب جهت سایر اقدامات در جهت بحران جمعیت نیز صورت خواهد پذیرفت. موضوع جمعیت قبل از هر چیز نیاز به یک امنیت روانی و ذهنی برای مردم و خصوصاً جوانان کشور دارد که تا آن‌ها مرتفع نگردد هیچ اقدامی اثر بخش نخواهد بود.

اهدای نسخه در پروازهای داخلی و خارج کشور

ایده آل برای معرفی شما

www.nakhostnews.ir

سازمان آکنی‌ها: ۰۲۰۴۴۴۳۸

نشست‌های دوستانه فعالان حوزه کسب و کار

تقوا

یکشنبه و چهارشنبه هر هفته

۰۹۱۵۶۴۴۵۶۱۶

مادری ناهیه، مشاور و مدرس کسب و کار



مشاور

وکالت بلاعزل چیست؟

امین فاسمزاده کارشناس حقوقی

در جوامع امروزی افراد بدون آگاهی و در نظر گرفتن جوانب کار و امور قانونی برای پیش برد آسان تر معاملات خود اعم از منقول یا غیرمنقول اقدام به وکالت بلاعزل می کنند. در این نوع وکالتنامه شما پس از امضا قرارداد دیگر قادر به عزل و برکناری وکیل خود (هر شخص حقیقی و یا حقوقی که طرف مقابل شما است) نخواهید بود.

حال به دلیل ماهیت این چنینی این نوع وکالت نامه، بسیار مهم و ضروری است که شما با تمام نکات حقوقی و مهم مربوط به این نوع وکالت نامه آشنا باشید زیرا به دلیل مرسوم بودن این نوع قرارداد و امکان استفاده آن در شرایط مختلف مثل: وکالت بلاعزل در طلاق، خرید و فروش خانه و خرید و فروش ماشین می بایست از قبل راجع به آن اطلاع داشته باشید. اگر هم در حال مطالعه این مقاله به منظور آشنایی ات بیشتر و انجام آن هستید با ما در ادامه همراه باشید زیرا تمام موارد مربوط به این موضوع را صراحتا بررسی و توضیح داده ایم.

بدین سبب در این مقاله برای آگاهی آحادی از مردم جامعه از امور قانونی و جلوگیری از سوءاستفاده در راستای وکالت بلاعزل و موارد انحلال وکالت بلاعزل به توضیح و تفسیر این موضوع می پردازیم.

آیا وکالت بلاعزل سند رسمی است؟

وکالت بلاعزل به سندی می گویند که در دفترخانه اسناد رسمی تنظیم می گردد که طی آن شخصی به دیگری نمایندگی قراردادی در جهت انجام کاری می دهد. به دلیل اهمیت بالای این وکالت نامه این قرارداد در دفترخانه ثبت اسناد رسمی انجام می گیرد که واجد آثار حقوقی شناخته شود. به همین جهت این سند رسمی و محضری می باشد.

در وکالت بلاعزل علاوه بر اینکه به وکیل اختیار داده می شود، موکل نیز حق عزل و برکناری وکیل را از خود سلب و ساقط می نماید. بدین معنا که موکل دیگر نمی تواند وکیل را عزل کند به این دلیل که خودش این حق را از خود ساقط نموده است.

به بیان روشن تر می توان گفت وکالت بلاعزل در واقع دادن نمایندگی از طرف خود به شخص دیگری برای سهولت و سرعت بالای انجام کار است که در ماده ۶۷۹ قانون مدنی به طور کامل به آن اشاره شده است.

آیا وکالت بلاعزل به معنای فروش ملک است؟

نکته مهم و حائز اهمیت این است که وکالت بلاعزل در فروش ملک به معنای مالکیت قطعی نیست. وکالت نامه ی بلاعزل فقط رابطه ی وکالت و نمایندگی برای ادامه ی پروسه ی معامله میان خریدار و فروشنده شکل می گیرد. بسیاری از اشخاص به صورت وکالتی معامله می کنند و خود را مالک آن مال تلقی می کنند در صورتی که این باور اشتباه و غلط می باشد؛ زیرا وکالت بلاعزل صرفاً نشان دهنده نمایندگی از طرف موکل در انجام مورد وکالت می باشد و به منزله مالکیت نیست، مگر اینکه شخص در خرید و فروش عقودی مانند بیع (مبايعه نامه) یا صلح یا فروشنده تنظیم نماید.

توجه داشته باشید که وکالت بلاعزل دارای مزایا و محاسن بسیاری می باشد. ولی تنظیم وکالت نامه غیر صحیح ممکن است که شخص ناخواسته تمام دارایی و اموال خود را از دست بدهد. بنابراین، به شهروندان محترم توصیه می شود که در تنظیم وکالت بلاعزل دقت لازم را داشته باشند و حتما در این خصوص با وکیل پایه یک دادگستری مشورت بگیرند.

تعریف عقد وکالت

حسب ماده ۶۵۶ قانون مدنی عقد وکالت عقدی است که طی آن یکی از طرفین به شخص دیگری برای انجام کاری نیابت می دهد. از دیدگاه قانون گذار عقد به دودسته جایز و لازم تقسیم شده است. حسب ماده ۱۸۵ قانون مدنی عقد لازم آن است که هیچ یک از طرفین معامله حق فسخ آن را نداشته باشد. حسب ماده ۱۸۶ قانون مدنی عقد جایز عقدی است که هر یک از طرفین هر وقت که بخواهند حق فسخ عقد را دارند.

ویژگی های عقد وکالت

یکی از مهم ترین ویژگی های عقد وکالت این است که از جمله عقود جایز می باشد. لذا، همان طور که گفته شد یکی از طرفین یا هر دوی آن ها در هر زمانی که بخواهند می توانند عقد را فسخ نموده یا حق عقد را از شخص خود عزل نمایند و از آن کناره گیری کنند. از ویژگی بعدی عقد وکالت می توان به آن اشاره نمود که در تمام عقود جایز در صورت فوت، جنون یا سغیة شدن هر یک از طرفین، عقد خود به خود فسخ می شود.

توهم مصرف کریستال کار دستمان داد «قاتل» پسر م است!



ماده خانمان سوز، زندگی ام را بر باد می دهد و از من موجودی خطرناک می سازد! پیشمانی من آن گونه است که اگر زمان به گذشته برگردد دستم را با همان سیخ داغ می کنم تا هیچ وقت به مواد مخدر صنعتی نگاه هم نکنم اما افسوس که دیگر دیر شده است و ... خلاصه بعد از این ماجرا دیگر روزگرم به هم ریخت و آشپزخانه ام را به منطقه سیدی بردم و با آنکه معناد بودم، باز هم کباب هایم سرآمد دیگر آشپزخانه ها بود تا این که ۶ ماه قبل در حالی همسر و فرزندم را به کرمانشاه فرستادم که «علی» پسر بزرگم نزد من ماند چرا که او هم به کریستال اعتیاد داشت و ما در کنار یکدیگر مواد مخدر مصرف می کردیم.

شدم و از آن روز به بعد در همه مجالس عروسی یا ترحیم که آشپزی می کردم از صاحب مجلس مواد مخدر می گرفتم تا این که در ۴۰ سالگی هنگامی اعتیادم علنی شد که دیگر انواع مواد مخدر و حتی قرص های اعتیادآور مانند متادون را هم مصرف می کردم اما سال ۹۳ بعد از زلزله کرمانشاه تصمیم گرفتم به مشهد مهاجرت کنم چرا که به این شهر زائران زیادی مسافرت می کنند و من می توانستم از طریق آشپزی به درآمد بالایی برسم.

با این تصور به مشهد آمدم و آشپزخانه ای را در خیابان دانش راه اندازی کردم. خیلی زود اوضاع مالی ام خوب شد ولی متأسفانه بعد از چند سال با فرد دیگری شریک شدم که او کلاهبردار بود و مرا با خاک یکسان کرد. در همین روزها بود که صاحبخانه ام شیوه استعمال کریس (کریستال) را به من آموخت. من تا آن زمان از مصرف مواد مخدر صنعتی هراس داشتم ولی او مرا به داخل خودرو برد و آن قدر از این ماده لعنتی تعریف کرد که خواستم برای اولین بار آن را امتحان کنم اما نمی دانستم که این

اگرچه من هم در آن درگیری حضور داشتم و با همدستی پسر م جوان ۳۶ ساله موتورسوار را به منزل کشاندم اما من فقط با او گلاویز شدم و پسر م که ضربات چاقو را بر پیکر او فرود آورد «قاتل» است. این ها بخشی از اظهارات مرد ۵۰ ساله معنادی است که با دستورهایی قاضی دکتر صادق صفری (قاضی ویژه قتل عمد مشهد) به اتهام ارتکاب جنایت و دفن جسد مقتول در باغچه منزل مسکونی دستگیر شد.

این مرد میانسال پس از آن که در پلیس آگاهی خراسان رضوی به سوالات تخصصی سروان اسماعیل عظیمی مقدم (افسر پرونده) درباره جزئیات قتل جوان موتورسوار پاسخ داد، در تشریح زندگی گذشته خود نیز به خبرنگار گفت: در استان کرمانشاه به دنیا آمدم و به زندگی در کنار خانواده ام ادامه دادم ولی این روزهای شیرین فقط در دوران کودکی ام بود چرا که وقتی به ۱۲ سالگی رسیدم حادثه دردناکی مسیر زندگی من و خانواده ام را تغییر داد. آن روز همسایه ها به دلیل یک کل ساده با یکدیگر درگیر شدند و نزاع سختی بین آن ها شروع شد.

در این هنگام پدرم برای میانجی گری به میان همسایگان رفت که ناگهان تیغه چاقو بر سینه اش فرود آمد و او بی گناه در این ماجرا به قتل رسید، بعد از آن هم اعضای خانواده پدرم رضایت ندادند و قاتل را به جوبه دار سپردند.

در این شرایط مادرم سرپرستی من و برادرانم را به عهده گرفت و این گونه من هم که در کنار پدرم حرفه کبابی را آموخته بودم، مشغول کار شدم چرا که پدرم کباب فروشی داشت و بعد از آن که

داستان زندگی یک جوان شرور از من یک هیولا ساختند

روبه رو نمی شدم. خلاصه این رفتارهای خطرناک و ترس و وحشت دیگران باعث شد تا حس غروری پوشالی به من دست بدهد که هیچ کس نمی تواند با خواسته های من مخالفت کند به همین دلیل شب پنجم اردیبهشت هنگامی که برای تعویض باتری خودرو به تعمیرگاه رفتم با تعمیرکار درگیر شدم و او را با ضربه قهقهه مجروح کردم؛ چرا که باتری ساز بعد از آن که باتری خودرو را تعویض کرد از من خواست مبلغ یک میلیون و ۵۰۰ هزار تومان کارت به کارت کنم ولی در حساب بانکی من بیشتر از یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومان وجود نداشت. به او گفتم بقیه پول خدمات را فردا پرداخت می کنم اما او نپذیرفت و باتری را از روی خودرو باز کرد و گفت که هر زمان باقی مانده پول را پرداخته دوباره آن را روی خودرو نصب می کند. من که از این رفتار او به شدت عصبانی شده بودم با چهره های خشمگین قهقهه ام را از داخل خودرو برداشتم و به سمت او حمله کردم. دیگر حال خودم را نمی فهمیدم به طوری که ضربه قهقهه را بر دستش فرود آوردم و در حالی که خون از دست تعمیرکار بیرون می زد من از آنجا گریختم.

همواره از طریق پرخشگری خواسته هایم را به کرسی می نشاندم و از این که مردم را می ترساندم و رعب و وحشت ایجاد می کردم، خودم لذت می بردم. با آنکه بارها به دلیل نزاع و قهقهه کشی توسط نیروهای انتظامی دستگیر شده بودم ولی باز هم رفتارهایم تغییری نکرد به گونه ای که ... جوان ۲۴ ساله ای که در یک نزاع هولناک، تعمیرکار خودرو را با ضربه قهقهه روانه بیمارستان کرده بود، در حالی که قهقهه کشی و ایجاد وحشت در دیگران را لذت بخش می دانست، درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کلاترئی نجفی مشهد گفت: از همان دوران کودکی بسیار پرخاشگر و عصبانی بودم. پدرم نیز اعتیاد داشت و همواره با مادرم درگیر می شد به طوری که مشاجرات آن ها هم بر رفتارهای پرخاشگرانه من تاثیر بسزایی می گذاشت. با وجود این از هوش سرشاری برخوردار بودم و به همین دلیل بعد از پایان تحصیلات مقطع ابتدایی، در مدرسه تیزهوشان پذیرفته شدم ولی مشکلات مالی خانواده ام اجازه نداد تا در این مدارس ثبت نام کنم. بعد از آن در مدارس دولتی به تحصیل ادامه دادم تا این که دیپلم گرفتم اما میل به پرخشگری

در وجودم موج می زد و مدام خواسته هایم را با نزاع و تهدید به کرسی می نشاندم. در کوچه و خیابان پرسه می زدم و آماده شروع درگیری بودم فقط کافی بود تا کسی به من چیزی می گفت یا به قول معروف «پبله» می کرد! دیگر قهقهه را از کمر بیرون می کشیدم تا او را به عذر خواهی و اداری کنم! بارها به دلیل همین درگیری ها دستگیر شدم و حتی مدتی را نیز در زندان گذراندم ولی هیچ کدام از این ها موجب نشد تا از این رفتارهای خطرناک دست بردارم. همیشه چاقوی بلند یا قهقهه ای را با خودم حمل می کردم به گونه ای که دیگر در محله سرفرازان مشهد معروف شده بودم و بیشتر اهالی آن منطقه از من می ترسیدند حتی وقتی از بازداشتگاه یا زندان آزاد می شدم حس انتقام گیری رها می نمودم و مدام در جست و جوی افرادی بودم که به آن ها صدمه زده بودم و از من شکایت کرده بودند! می خواستم از آن ها زهر چشم بگیرم تا دیگر جرات شکایت نداشته باشند! البته بیشتر شکایت ها را نیز با مبالغه ای که مادرم می پرداخت، رفع می کردم تا به زندان نروم؛ اگرچه برایم اهمیتی هم نداشت چون در زندان راحت تر بودم و با چهره نگران مادرم

محمدحسین روشنگر

دلار داریم، مدیریت نداریم



و انتظار دریافت تسهیلات دارد. روشنگر اضافه کرد: زمانی که سود تسهیلات بانکی بسیار کمتر از نرخ تورم است افراد تسهیلات بیشتری تقاضا می کنند و به نوعی سوبسید بیشتری نیز دریافت می کنند بنابراین همواره به دنبال دریافت تسهیلات

استند و این تسهیلات یکی از عوامل نوسان قیمت دلار است. روشنگر گفت: بخش زیادی از دلار معامله شده در کشور برای مصرف نیست بلکه برای حفظ ارزش پول است و در شرایط فعلی که درآمد ارزی از مصرف بیشتر است باید قیمت

محمدحسین روشنگر گفت: هم اکنون در کشور بیش از نیاز مصرف، دلار وجود دارد و از لحاظ درآمد ارزی در وضعیت خوبی قرار داریم.

رییس اتاق مشترک ایران و تاجیکستان با اشاره به وضعیت تجارت بین دو کشور گفت: بعد از سفر رییس جمهور به تاجیکستان و سفر رییس جمهور این کشور به ایران رابطه سیاسی و اقتصادی بین دو کشور بهبود یافته است. روشنگر ادامه داد: با وجود تجارت خوب چندین عامل باعث می شود که نتوانیم نوسان بازار آزاد ارز را به راحتی کنترل کنیم اولین مورد پیوند زدن اقتصاد و بنگاه اقتصادی به تسهیلات بانکی است. یعنی هیچ فردی با پول خود اقدام به ایجاد بنگاه های تولیدی و خدماتی نمی کند



خبر



تقدیر کمیته امداد امام خمینی (ره) از بانک پارسیان در سومین همایش ملی

تکتم صابری مقدم تهرانی

از بانک پارسیان و صندوق قرض الحسنه پارسیان در سومین همایش ملی قرض نیکو تجلیل شد.

در سومین همایش ملی "قرض نیکو" از بانک پارسیان و صندوق قرض الحسنه پارسیان به واسطه خدمات ارزشمند و شایان توجه در زمینه محرومیت زدایی در مناطق کم برخوردار، به ویژه اعطای تسهیلات اشتغالزایی و کمک به گازرسانی خانواده های تحت پوشش کمیته امداد در مناطق محروم و همچنین حمایت های مادی و معنوی بانک پارسیان و صندوق قرض الحسنه پارسیان با اهدای لوح و تندیس به علیرضا خلیل پور مدیرعامل صندوق قرض الحسنه پارسیان تجلیل شد. در این همایش که با تاکید بر تجربه عملیاتی بانکداری قرض الحسنه در محل کمیته امداد امام خمینی (ره) و با حضور حجت الاسلام والمسلمین مصباحی مقدم عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، ابودر سرورش معاون نظارت بانک مرکزی، سید مرتضی بختیاری رییس کمیته امداد امام خمینی (ره)، علی عاشوری مدیرعامل صندوق امداد ولایت و مدیران ارشد برخی از بانک ها برگزار شد، ابودر سرورش معاون نظارت بانک مرکزی از بانک پارسیان به عنوان تنها بانکی که با مدیریت کاملا اصولی و تفکیک شده عملیات قرض الحسنه از سایر عملیات بانک و تحت نظارت صندوق قرض الحسنه پارسیان فعالیت می نماید نام برد و بانک پارسیان را به عنوان الگویی در این زمینه برای سایر بانک ها معرفی کرد. گفتنی است: اقدامات بانک پارسیان در راستای توسعه عدالت اجتماعی، ارتقای رفاه و امنیت اقتصادی اقشار جامعه و همچنین توانمندسازی افراد تحت پوشش سازمان بهزیستی و کمیته امداد امام خمینی (ره) موجب شد که این بانک بهترین عملکرد را در حوزه حمایت از محرومان به نام خود ثبت کند. گزارش های منتشر شده نشان می دهد بانک پارسیان با تحقق ۱۱۱ درصدی بودجه ابلاغی در بند ۱۶ تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۰، بالاترین درصد عملکرد را بین بانک های کشور از آن خود کرده است. همچنین بنا بر اعلام دبیرخانه کارگروه اشتغال و سرمایه گذاری استان تهران، بانک پارسیان با ایجاد ۴۵۰۰ شغل مستقیم در این استان طی سال گذشته، رتبه نخست ایجاد اشتغال پایدار و کاهش نرخ بیکاری را بین بانک های کشور کسب کرد. گزارش های منتشر شده نشان می دهد؛ بانک پارسیان با تحقق ۱۸۰ درصدی بودجه ابلاغی در جز ۲ بند ۱۶ تبصره ۱۶ بودجه سال ۱۴۰۱ بالاترین درصد عملکرد اشتغالزایی در بین بانک های کشور را با توجه به میزان سهمیه تخصیص یافته و با اولویت مناطق محروم از آن خود کرده است.

دانستنی های اقتصادی

بیش از ۱۳ هزار میلیارد ریال میزان وصولی درآمدهای مالیاتی خراسان رضوی در فروردین ماه امسال

مدیرکل امور مالیاتی استان خراسان رضوی بابیان اینکه ۹۵ درصد درآمدهای استان از محل مالیات تامین می شود، گفت: در فروردین ماه امسال میزان وصولی درآمدهای مالیاتی استان بالغ بر ۱۳ هزار و ۵۴۲ میلیارد ریال بوده است. احمدرضا مدیر نیا افزود: در حالی که میزان وصولی مالیات در مدت مشابه سال قبل ۸ هزار میلیارد ریال بوده که امسال از رشد ۶۶ درصدی برخوردار بوده است. وی همچنین بیان کرد: با توجه به تشکیل اداره مبارزه با پول شویی و فرار مالیاتی و رصد میدانی کارکنان این اداره، لذا افزایش میزان وصولی از محل مبارزه با فرار مالیاتی و دستیابی به منابع جدید، بوده است. مدیرکل امور مالیاتی استان خراسان رضوی گفت: یکی از سیاست های مهم این اداره کل، تکریم مودیان مالیاتی، حمایت از تولید و رعایت عدالت مالیاتی می باشد و افزایش وصولی، بدون فشار بر مودیان موجود بوده است. ایشان در ادامه گفت: با پیگیری های صورت گرفته از طرف اداره کل، از محل پرورنده های ملی بیش از ۴۵ هزار میلیارد ریال نیز برای استان در دولت سیزدهم وصول شده است.

رییس اتاق بازرگانی خراسان رضوی تشریح کرد

چالش ارزی تولید کنندگان

وی اضافه کرد: وعده حمایت و رونق تولید زمانی قابل تحقق خواهد بود که این بندها از پای تولید کننده گشوده شود. بخش خصوصی در این زمینه بارها دیدگاه ها و نظرات خود را مطرح و نسبت به قوانین و بخشنامه های این حوزه مواضع خود را بیان کرده است. توکلی زاده متذکر شد: تجربه نشان داده در موضوع سیاست گذاری ارزی با نظرخواهی از بخش خصوصی می توان قوانین و بخشنامه های کارآمدتری را تدوین و صادر کرد. هرکجا که از این مهم غفلت شده، عارضه ای بروز و جریان تولید را با چالش مواجه کرده است. قانون بهبود مستمر محیط کسب و کار نیز صراحتا بر این ضرورت تاکید دارد. امروز بخش خصوصی ما یکی از بازیگران اصلی اقتصاد کشور است و تجاری که در موضوعات ارزی توسط فعالان این حوزه کسب شده برای برنامه ریزی ها و تصمیم سازی های آتی بسیار کارگشا خواهد بود.

رییس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی گفت: الزام تولید کنندگان به سپرده گذاری برای تخصیص ارز واردات مواد اولیه به معنای حبس سرمایه در گردش بخش تولید در بانک هاست؛ آن هم در بزنگاهی که تامین مالی بنگاه های اقتصادی به یک چالش برای فعالان این حوزه تبدیل شده است. محمدرضا توکلی زاده در صدوسومین نشست شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان به گرهی اشاره کرد که در مسیر فعالیت های مولد شکل گرفته و اظهار کرد: صنایع قطعه سازی استان که سهم بزرگی از اقتصاد این خطه را بر دوش دارند برای واردات مواد اولیه خود به دلیل طولانی بودن مهلت روند تخصیص ارز، تمدید آن و مسدودسازی سپرده هایشان نزد بانک ها متضرر می شوند. البته این عارضه دامن گیر عمده بخش های تولیدی است که برای واردات مواد اولیه، کالاهای واسطه ای و ماشین آلات نیاز به ارز دارند.

قطع برق صنایع امسال حتمی است

کولرهای خانگی خاموش نمی شود

صنایع که برای کشور درآمدزایی داشته و صادرات داشتند و یا در بازار سرمایه و سهام بودند، دچار چالش شدند، درحالی که خیلی از سهامداران روی تولید آن ها حساب می کردند که به دلیل عدم تولید و تحویل کالا در زمان مناسب که ناشی از قطع برق بود همگی متضرر شدند و یا این موضوع باعث شد تولید کنندگان نتوانند تعهدی را که برای صادرات داشتند و یا خوراک خرچ های پایین را تولید کنند، بنابراین متاسفانه قطع برق آثار اقتصادی قابل توجهی به بار گذاشت. عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی تصریح کرد: امسال هم برای عبور از پیک تابستان آن حجم از سرمایه گذاری که بتواند این خلاء و کمبود و فاصله

عضو کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی گفت: امسال هم برای عبور از پیک تابستان آن حجم از سرمایه گذاری که بتواند این خلاء و کمبود و فاصله ناترازی را کم کرده و منجر به این شود که مشکل و نقیصه چالش برق را رفع کند، بنابراین ممکن است در بخش خانگی قطعی و خاموشی نداشته باشیم، اما در بخش صنعت قطع برق را شاهد خواهیم بود. حمیدرضا صالحی، درباره اوضاع تامین برق در تابستان سال جاری اظهار داشت: متاسفانه ناترازی برق از سال های گذشته به امسال هم منتقل می شود و اگر رویکرد ما تغییر نکند به سال های بعد هم منتقل خواهد شد، بنابراین ورود نیروگاه های جدید هم تاثیر محسوس آنچنانی در کاهش ناترازی محسوس نخواهد داشت. وی افزود: متاسفانه شاهد بودیم که به دلیل قطعی برق خیلی از بخش های

و ثروت ایجاد می کنند و قیمت برق صنایع از برق خانگی ارزان تر است، چرا که اعتقاد دارند برق صنایع موجب ارزش افزوده و بالا بردن درآمدهای کشور خواهد شد و این رویه در کشور ما درست بالعکس است. صالحی درباره اوضاع صادرات برق نیز بیان داشت: صادرات برق در ایران در انحصار دولت است و طبق قراردادهایی که دولت با طرف های خودش به امضا رسانده اختیار دارد میزانی از برق تولیدی را در ایامی که خودش نیاز دارد صادر نکند و در کشور به مصرف برسانیم، مثلا ممکن است تعهد ۱۲۰۰ مگاوات صادرات برق به عراق در زمان پیک مصرف تابستان در ایران به ۱۰۰ مگاوات هم کاهش پیدا کند، در مورد افغانستان و پاکستان هم همین اوضاع است، بنابراین کمبود برق در نوع تعاملات صادراتی با کشورها تاثیرگذار است.



چرم‌ها

Mashad Leather

www.mashadleather.com

@mashadleatherco

زیبای ایرانی، ایرلنازیا



ارسال و ماندگار

🌐 www.mashadcarpet.com

📷 @mashadcarpet

شماره تماس روابط عمومی: ۰۵۱-۳۵۴۲۲۱۷۰

شماره تماس واحد فروش: ۰۲۱-۲۲۰۱۲۷۵۰

